Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

/ / 2013 г. № / Д / - р

Об утверждении форм
документов по управлению
проектами

В целях повышения эффективности механизма организации проектного
управления на территории Чернянского района Белгородской области:

1. Утвердить прилагаемые формы документов для открытия
проектов, реализуемых в органах местного самоуправления Чернянского
района:

- инициативной заявки по вопросу открытия проекта;
- паспорта проекта;

- плана управления проектом;
- ведомости изменений;
- отчета об окончании блока работ проекта;
- итогового отчета по проекту;
- презентации проекта.

2. Утвердить прилагаемую организационно-методическую
документацию в пункте 2 названного распоряжения:

- методические рекомендации по оформлению инициативной заявки по
вопросу открытия проекта;
- методические рекомендации по оформлению паспорта проекта;
- методические рекомендации по оформлению плана управления
проектом;
- методические рекомендации по оформлению ведомости изменений;
- методические рекомендации по оформлению отчета об окончании
блока работ проекта;
- методические рекомендации по оформлению итогового отчета по
проекту;
- методические рекомендации по оформлению презентации проекта.
3. Главному специалисту по сопровождению проектов в Чернянском

районе Зябревой Е.С. обеспечить опубликование настоящего распоряжения
на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского
района.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации района - руководителя аппарата Фёдорова Г.Г.